
Országgyűlési képviselő

Iromány száma: H/3429.

Benyújtás dátuma: 2023-03-31 08:52

Parlex azonosító: 6R1IBF270001

Címzett: Kövér László, az Országgyűlés elnöke
Tárgy: Határozati javaslat benyújtása
Benyújtó: Dúró Dóra (Mi Hazánk) 
Határozati javaslat címe: A családtámogatások értékének megőrzéséről 

Az  Országgyűlésről  szóló  2012.  évi  XXXVI.  törvény  28.  §  (4)  bekezdése  alapján  „a
családtámogatások értékének megőrzéséről” címmel a mellékelt határozati javaslatot kívánom
benyújtani. 



 
...../2023. (.....) OGY határozat 

a családtámogatások értékének megőrzéséről

Az  Országgyűlés  –  a  magyar  családoknak  nyújtott  állami  támogatások  értékének  megőrzése
érdekében – a következő határozatot hozza:

1. Az Országgyűlés felkéri a Kormányt, hogy 2023. július 1-jéig alkosson jogszabályt, amely
garantálja  a  biztosítási  jogviszonyhoz  kötött,  rendszeres  családtámogatási  ellátások
összegének a mindenkori fogyasztói árnövekedésnek megfelelő mértékű emelését.

1 



 

Általános indokolás

Az  Alaptörvény  rendelkezése  szerint  Magyarország  támogatja  a  gyermekvállalást,  a  családok
védelmét  pedig  sarkalatos  törvény szabályozza.  A családok védelméről  szóló  2011.  évi.  CCXI.
törvény preambuluma rögzíti, hogy a gyermekek születése és a családok gyarapodása nélkül nincs
fenntartható  fejlődés  és  gazdasági  növekedés,  a  gyermekvállalás  nem eredményezheti  a  család
szegénységbe süllyedését. Az állam ezért pénzbeli támogatás vagy természetbeni ellátás formájában
hozzájárul a várandóssággal, a szüléssel, a szülőnek a gyermek – legalább hároméves koráig történő
– gondozásával és nevelésével, valamint a taníttatásával összefüggő költségeihez.
A szülők  biztosítási  viszonyához  kötött,  rendszeres  pénzbeli  családtámogatási  ellátások,  így  a
csecsemőgondozási-, a gyermekgondozási-, az örökbefogadási díj és a táppénz összegének naptári
napi alapját az kötelező egészségbiztosítás ellátásairól szóló 1997. évi LXXXIII. törtvény 48. § (1)-
(3) bekezdésében foglaltak szerint (a táppénzszabályok alapján) állapítják meg. A támogatási összeg
alapjának megállapításánál fő szabályként a szülők jövedelmét, kivételes esetben pedig, valamint a
támogatás felső korlátja tekintetében pedig a minimálbér, illetve a garantált bérminimum összegét
kell alapul venni.
Magyarországon 2021 ősze óta gyorsuló ütemben és történelmi mértékben növekszik az infláció
mértéke. Különösen súlyos az áremelkedés a gyermekek ellátásához kapcsolódó fogyasztói kosárba
tartozó termékekre és szolgáltatásokra vonatkozó kiadások terén, ahol az élelmiszerre és az egyéb
nem tartós fogyasztási cikkekre, valamint az energiahordozókra vonatkozó inflációs ráta jelenleg
meghaladja az éves 25%-os áremelkedési szintet.
Amíg a nyugellátások rendszeres emelésére vonatkozó jogszabály alapján a nyugdíjak összege a
fogyasztói  árnövekedés  mértékének  megfelelően  emelkedik,  a  gyermekek  után  járó
családtámogatási ellátások értéke folyamatosan és olyan mértékben erodálódik, amely veszélyezteti
az  Alaptörvényben  és  a  családok  védelméről  szóló  törvényben  meghatározott  fenti  alapelvek
teljesülését.
Mindezek alapján indokolt a családtámogatási rendszer olyan irányú átalakítása, amely a rendszeres
ellátások esetében a támogatási  összeg értékét  védi  az inflációs  hatástól,  ezért  az Országgyűlés
felkéri a Kormányt, hogy 2023. július 1-jéig alkosson a határozatnak megfelelő jogszabályt.

2 


